

Produkt Nyt

Af Dyrkningskonsulent Bent K. Christensen

Swiss Istor Sharpener

Dansk Skovkontor er på banen med en skarp nyhed!

Der er tale om et handy slibeværktøj, Swiss Istor Sharpener, til brug i både husholdning, have og skov. Altid lige ved hånden, hvis blot man i forvejen har en lomme, hvor der er plads til en kuglepen. Mere fylder slibeværktøjet nemlig ikke, men det kan til gengæld klarer både knive, sakse og fiskekroge med mere. Swiss Istor Sharpener har en konkav diamanthård legeret stålklunge med to præcisionsslibende skær, som er fæstet i et aluminiums håndtag. Placer værktøjet på den klinge, der skal slibes og tip 30 - 50 grader. Stryg varsomt fra håndtag til spids eller fra spids til håndtag, indtil den ønskede skarphed er opnået. Gentag derefter proceduren på den anden side. Ved bølgeskær skal man dog kun slibe på den flade side for at forny spidserne.

Ved korrekt brug vil Swiss Istor Sharpener ikke danne æg på klingen, men vil i stedet for vedligeholde skæret og klingens skarphed i meget længere tid.



Komfortabelt sikkerhedstøj

Når en skovarbejder i dag ifører sig sit sikkerhedstøj, føler han sig ofte som lidt af en Michelin-mand. Sikkerhedstøj er nemlig kendt for at være både tungt, klodset og ekstremt varmt.

Det bliver der ændret på nu. STIHL introducerer nemlig en ny serie sikkerhedstøj, der både er komfortabelt og let, men med samme sikkerhed som i tidligere tiders lidt tungere modeller.

STIHL ForestWear Comfort er navnet på serien, der har et nyudviklet 6 lags skæreindlæg, som er halvt så tykt som tidligere. Det er med til at sænke vægten med mindst 30 %, og bukserne vejer nu kun 1.020 gram i str. M. Til sammenligning vejer et par almindelige jeans 750 gram.

Samtidigt har sikkerhedstøjet fået et nyt og moderne design. Den nye serie har 13 % stretch i stoffet, som medvirker til, at tøjet beholder pasformen. Samtidig er det vævet med et særligt Rib-Stop, der øger rivstyrken, men også transporterer fugtigheden effektivt væk fra kroppen, så arbejdskomforten bliver øget.

kaldt parallelføring. Et eksempel på en sådan arbejdssituation kunne være læsning af palleterede juletræer og klippegrønt på lastbil.

Den nye gummiged, Case DXT, har en såkaldt Ride kontrol, som sørger for, at skovlen er affjedret, når farten er over 5 km i timen. For føreren er det en stor behagelighed at undgå de ellers kraftige og belastende bump, der kan opstå under kørslen med last på foran.

Basis er den kendte Case D-serie. En kompakt gummiged som på én gang løfter og flytter store mængder materialer, og samtidig med er meget manøvreduktig. D-serien har yderligere fået nyt moderne design, hvor en af de store forbedringer er panoramaudsigt fra førerhuset.

Gummiged med parallelføring

Scantruck A/S introducerer en gummiged, der ud over den traditionelle jordflytning, også er særdeles velegnet til redskaber, som skal fastholdes i en vandret stilling under arbejdet. Det, der i fagsproget bliver